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اگر خوب مدیریت شود امکان حل مسائل  •
وجود دارد. بسیاری از خانه ها در شهرها خالی 
هستند.  دولت بررسی و محله به محله آن ها 
را شناسایی کند. نباید این قدر قیمت ملک و 

اجاره بالا باشد. چه دستی در کار است؟
با همین بودجه فعلی هم می شد کشاورزی  •

ــرای ما به  را احیا کــرد چــون نقش مهمی ب
خصوص در آینده دارد. 

آثــار تحریم کــه برخی مسئولان  • از  یکی 
خونسردانه با آن برخورد می کنند، کاهش 
تولید ناخالص ملی است که قدرت 27 بودیم 

الان رتبه 40 را داریم. 
یکی از اقدامات بسیار خوب آقای رئیسی  •

انجام واکسیناسیون گسترده بود ولی برای 
بقیه موارد مثل بحران آب، باید فکری جدی 
شود. باید به کشاورزان وام کم بهره بدهند تا 
مصرف آب کشاورزی با مکانیزه کردن آبیاری 

مدیریت شود.
ــرای رفع  • مخابرات باید فکری اساسی ب

دزدی کابل های تلفن بکند. نمی شود دوباره 
با کلی مشقت نصب بشود باز بعد از چند وقت 

سرقت شود.
هر موقع مسئولان و صدا و سیما به وضعیت  •

مصرف آب و برق و گاز می پردازند و قیمت آن 
را با کشورهای جهان مقایسه می کنند، تن 
ما به لرزه می افتد و حکایت از گرانی مجدد  
قبض ها درآینده دارد و افکار عمومی را شروع 
به آمــاده کــردن بــرای تحمیل گرانی مجدد 

قبض ها می کنند و باز دست در جیب مردم !
مدارس را به اجبار باز و کلاس های آنلاین  •

را تعطیل کردند. در هر کلاس 30 دانش آموز 
است. فقط می گویند پنجره باز باشد. کلی 
پیگیری کردم و به آموزش و پرورش رفتم. هر 
کارمند در یک اتاق بزرگ گارد پلاستیکی 
داشــت. برخی اتاق ها نمی گذاشتند وارد 
ــاب رجــوع را راه  شــوی و از همان دم در ارب
ــش آمـــوزان باید در  نــمــی دادنــد. چطور دان
کلاس های کوچک باشند، آن وقت خودتان با 
این شرایط کار می کنید و در کل هیچ کس هم  
پاسخی نمی دهد. حداقل طبق اخبار نگویید 

حضور اجباری نیست. کاملا اجباری است 
ــوزان دست تان است.  چون نمره دانــش آم
شما می توانید بروید. گزارش بگیرید کلی 

هم پیگیری کردم.
واقعا برای روزنامه تان متاسفم! سر صبح  •

به جای این که به مردم انرژی مثبت بدهید 
عکس تابوت و آمبولانس چــاپ می کنید! 
نمی گوییم اطلاع رسانی نکنید ولی نشانه 
ــرادی است که  بدسلیقگی و بی ســوادی اف
تصمیم گیر هستند. من 30 سال مشترک 
روزنامه هستم. در این مشکلات و گرفتاری 
باید روح امید به مردم تزریق و نکات مثبت 

بیشتری را چاپ کنید .
من یک کشاورز چغندرکار در منطقه جوین  •

هستم. در فاصله چندصد متری ما کارخانه 
قند جوین است که هیچ کس دوست ندارد 
ــون بــا قیمت  ــن هــا چغندر بفروشد چ بــه ای
بسیار پایین خریداری می کنند در حالی که 
دلالان و واسطه ها با قیمت 1200تومان از 
ما می خرند و به شهرهای دیگر می برند. ما 
دوست داریم این محصول در شهر خودمان 
استفاده شود چون خانواده ها و جوانانمان 
در ایــن کارخانه کــار می کنند. بعد چطور 
کارخانه های قند در مشهد یا شهرهای دیگر 
چغندر را به قیمت بهتری می خرند و هزینه 

کرایه را هم می دهند؟
این همه مطالب انتقادی در روزنامه چاپ  •

می شود ولی هیچ نتیجه ای ندارد و مسئولان 
ککشون هم نمی گزه. پس بیاین این صفحات 
را حذف کنین. فقط مطالب سرگرمی چاپ 

کنید. 
ــاره مقبره  • در صفحه 4 روز یک شنبه درب

پروین اعتصامی فکر کــردم در صحن امام 
رضا )ع( در مشهد است، کاش می نوشتید 

در قم است. 
خراسان: مخاطب گرامی دقیقا در خبر اشاره 
شده است که مقبره پروین اعتصامی در گوشه 
شمالی صحن امام رضا )ع( در حرم کریمه 

اهل بیت حضرت معصومه )س( قرار دارد.
ارســال پیامک های آموزشی قوه محترم  •

قضاییه به خطوط همراه شهروندان که به 
تازگی با هدف آگاهی مردم از بخش هایی از 
قوانین جاری کشوری است بسیار عالی بود 
و باید ادامه یابد.  این کارها نتیجه دیدگاه به 
روز و وسیع و نوگرای ریاست محترم جدید قوه 
قضاییه جناب حجت الاسلام محسنی اژه ای 

است. با تشکر.
ــلام قــطــار شــهــری ســـوار شـــدم. خیلی  •  س

برچسب مثل اتوبوس های پاکستان زده اند. 
به نظرم شایسته نیست و بدسلیقگی است. 

لطفا پیگیری کنید.
مسئولان محترم شما که اروپا گشته اید، چرا  •

مصرف گاز در ایــران را با کشورهای اروپایی 
مقایسه می کنید؟ مصرف سوخت در اروپا بر 
پایه برق است، نه بخاری گازی وجود دارد و 
نه نیروگاه برق گازی. پس این چه مقایسه ای 

است که بر سر مردم منت می گذارید؟ 
جناب شهردار بجنورد، لطفا به جای طرح  •

سامان دهی منظر شهری، با هماهنگی اداره 
راه و بنیاد مسکن و شهرسازی مسیر بجنورد تا 
بش قارداش را که ورودی و چشم شهر و مسیر 
رفت و آمد چندین اداره، سازمان و بیمارستان 

و... است، سازمان دهی کنید. 
سید بزرگوار، ما مردم گرسنه و شرمنده  •

خانواده را چه به خرید خودرو! این عزم و اراده 
را برای سفره مردم و خورد و خوراک و شکم 
مردم خرج کن. جلوی گرانی لوبیا، نخود، 
گوشت، نان ، میوه و... را سفت و سخت بگیر. 
ما شکم مان سیر باشد، پیاده هم راه می رویم. 

پیشنهاد می کنم توی این حال و روز خراب،  •
حداقل شما موج مثبت باشید. به جای عکس 
آمبولانس و تابوت تیتر مثبت بزنید. تو کشتی 
تایتانیک که قطعا در حــال غــرق شــدن بود 
موزیسین ها تا دقیقه 90 دست از روحیه 
بخشیدن به آدم هایی که با مرگ روبه رو بودن 

برنداشتن.
من که باماشین کار می کنم الان برجی دو  •

تومان اجاره خانه می دم و خرج زن و بچه ام 
رو هواست، چطوری می تونم قسط جهش 

مسکن رو بدم؟

 ارز ۴2۰۰؛ اندوه بزرگی است
 چه باشد چه نباشد! 

ــاره  ــت درب روز گذشته مجلس با فوریت لایحه دول
ارز 4200 مخالفت کرد تا اصــلاح در نحوه توزیع 
یارانه ارزی با اما و اگر مواجه شود. ارز 4200 یکی 
از معضلات اقتصاد ایران است که داستان آن بارها 
گفته شده و شاید نیازی به بازگویی چگونگی شکل 
گیری و تداوم آن نباشد. دولت قبل با وجود پذیرش 
اشکالات ارز 4200 و اصرار مجلس بر حذف آن در 
عمل اقدامی انجام نداد. صورت مسئله واضح است. 
پس از افزایش شدید قیمت ارز در سال 97 دولت ابتدا 
نرخ 4200 را برای قیمت دلار درهمه مصارف تعیین 
کرد و سپس در میانه سال مجبور به محدود کردن ارز 
4200 به کالاهای اساسی شد. سپس در سال 98 
نیز اقدام به حذف برخی اقلام نظیر برنج، شکر، چای و 
کره از فهرست گیرندگان این ارز کرد. با این حال روند 
قیمت کالاهای مشمول ارز 4200 از جمله نهاده های 
تولید مرغ، تخم مرغ، لبنیات و روغن نشان می دهد 
که قیمت این اقلام تقریبا در حد تورم افزایش یافته 
است. مسئله زمانی بغرنج شد که دولت در سال 99 با 
تشدید همزمان تحریم ها و افت شدید قیمت نفت در 
عمل، درآمد ارزی به اندازه ای که بتواند سالانه هشت 
میلیارد دلار به ارز 4200 اختصاص دهد، نداشت و 
مجبور به خرید ارز از سامانه نیما و فروش به واردکننده 
شد و چون پولی برای خرید این ارز نداشت در عمل به 
قیمت افزایش نقدینگی ارز 4200 را تامین کرد. از 
این منظر بخشی از تورم سنگین سال قبل و امسال را 
باید ناشی از همین شیوه تامین ارز 4200 دانست.
در هر صورت ارز 4200 با توزیع بیش از 400 هزار 
میلیارد تومان رانت به واردکنندگان و توزیع کنندگان، 
در عمل نتیجه چندانی در حفظ قدرت خرید کالاهای 
اساسی نداشته است ولی مسئله این جاست که حذف 
این ارز تبعاتی را در پی دارد. نخستین تبعات حذف ارز 
4200، تبعات روانی ماجراست که مثل هر آزادسازی 

قیمت می تواند موجب نارضایتی شود. 
ــاره بنزین در برابر  در این میان تجربه آبــان 98 درب
چشمان سیاست گذار قرار دارد. دومین تبعات حذف 
ارز 4200 به افزایش قیمت مواد غذایی مشمول این 
ارز برمی گردد. به عنوان مثال قیمت مرغ در سطح 
جهانی 1.8 تا 1.9 دلار است. در صورت اصابت ارز 
4200 به هدف، قیمت مرغ باید کیلویی حدود هشت 
هزار تومان و با هزینه های توزیع حداکثر 10 هزار 
تومان می شد ولی باید توجه داشت که با دلار 28 
هزار تومان، قیمت مرغ برای مصرف کننده بین 50 
تا 60 هزار تومان خواهد بود که نسبت به قیمت 35 
هزار تومان فعلی به مراتب بالاتر است. قاعدتا پاسخ 
این است که با فروش ارز به نرخ بالاتر، یارانه نقدی 
بین اقشار ضعیف و متوسط توزیع خواهد شد ولی 
باید ببینیم که آیا یارانه 110 هزار تومانی به ازای هر 
نفر در ماه جبران افزایش قیمت مرغ، تخم مرغ، روغن 
و لبنیات را خواهد کرد یا نه؟ این مسئله مهمی است 
که موجب نگرانی مردم می شود و دولت و مجلس 
نمی توانند از کنار آن به سادگی عبور کنند.در نهایت 
آن چه با آن مواجه هستیم ارز 4200 را به مثابه این 
ــدوه بزرگی است،  شعر معروف نشان می دهــد: »ان
چه باشی چه نباشی«! در حقیقت تداوم پرداخت ارز 
4200 چیزی جز هــدردادن منابع کشور و اعطای 
رانت به واردکننده و شبکه توزیع نیست اما حذف آن 
نیز بدون هزینه نخواهد بود. با این تفاوت که تداوم 
پرداخت ارز 4200، هزینه ملموسی را برای مردم 
ایجاد نمی کند ولی حذف آن هزینه ملموسی را به 
دنبال خواهد داشت.با این حال خطر ماجرا این است 
که احتیاط بیش از حد دولت و مجلس، جلوی این 
اقدام اصلاحی را بگیرد. شاید بتوان امیدوار بود که با 
کاهش نرخ تورم در سال آینده این جراحی انجام شود 
ولی چهار الزام مهم در این باره باید مدنظر قرار گیرد:

1- برخلاف آن چه روز گذشته در مجلس رقم خورد، 
باید در عمل صدای واحدی از دولت و مجلس در این 
اقدام اصلاحی شنیده شود وگرنه این تردید به جامعه 
نیز منتقل خواهد شد و حذف ارز 4200 را سخت 

خواهد کرد.
2 - با توجه به نظر عمده کارشناسان، توزیع کالایی در 
قالب کالابرگ الکترونیک، نتیجه بهتر و تبعات کمتری 
نسبت به توزیع یارانه نقدی دارد. بنابراین ضرورت 
دارد دولــت در فرصت باقی مانده تا اجــرای طرح، 
زیرساخت های مذکور را برای توزیع کالا به جای پول 

نقد در این طرح تکمیل کند.
3 - ثبات اقتصادی و کاهش نرخ تورم از طریق انضباط 
به بودجه دولت، نظام بانکی و آرامش در بازار ارز در 
دستور کار دولت قرار گیرد تا با کاهش تب تورمی بتوان 
جراحی خارج کردن غده بدخیم ارز 4200 از بدن 

اقتصاد ایران را انجام داد.
4- در نهایت اقناع افکار عمومی باید به طور جدی 
مدنظر دولــت قــرار گیرد. تجربه تلخ گذشته نشان 
داده که بی اعتنایی به اقناع افکار عمومی چگونه 
هزینه ساز می شود. ارز 4200 گام پایانی اقدامات 
اصلاحی دولــت نیست و اصــلاح در یارانه انــرژی و 
برخی اقدامات دیگر نیز در نوبت قرار دارد و هرگونه 
کم کــاری در روشــن کــردن افکار عمومی و تبیین 
ضرورت این طرح، دیگر اقدامات اصلاحی دولت را از 
قبل خنثی خواهد کرد. بنابراین جراحی ارز 4200 
باید با توجیه کامل بیمار و اطمینان به بهتر شدن 

حالش پس از تحمل درد عمل انجام پذیرد.

سرلشکر سلامی از شناورها به عنوان زیرساخت سیال قدرت دریایی کشور نام برد 

ســردار سرلشکر پاسدار سلامی فرمانده کل 
سپاه با همراهی دریـــادار پاسدار تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه از مراکز و یگان های 
مستقر در دانشگاه علوم و فنون دریایی  بازدید 
کرد و در یــادواره شهدای گمنام این دانشگاه 
حضور یافت.به گــزارش سپاه نیوز،سرلشکر 
سلامی در این مراسم از استادان و دانشجویان 
دانشگاه امام خامنه ای  به عنوان آینده سازان 
قدرت دفاعی ایران در دریاها یاد کرد و با تاکید بر 
این که پاسداران دریادل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به هیچ کس اجازه  تجاوز به کشور را 
نخواهند داد، گفت: ایستادگی و حمایت ملت 
عزیز ایران اسلامی از کلام حق، موجب حذف 
توطئه های دشمن شده است.سرلشکر سلامی 
با بیان این که شما دانشجویان ملبس به لباس 
جهاد شده اید، آماده باشید تا حق جهاد را به جا 
آورید،افزود: شما زینت ولایت، سپر بلای امت 
و زره مستحکم برای حفاظت از امت اسلامی 

هستید.فرمانده کل سپاه با اشاره به این که پیش 
از انقلاب تمام سازه های قدرت ما را دیگران 
می ساختند، تاکید کرد: این یعنی پایه های 
قدرت ما در اختیار دیگران بود، اما به حول و 
قوه الهی،بعد از انقلاب اسلامی  به این قدرت 
و فناوری دست یافته ایم و دشمنان از این بابت 
در هراس هستند.وی افزود: ما برای مستقل 
بودن، به استقلال در علم، فناوری، تولید قدرت، 
اقتصاد و فرهنگ که نشانه های اصلی هویت 
یک جامعه است نیاز داریم.فرمانده کل سپاه با 
تأکید بر این که هیچ کس جز ملت ایران نباید 
برای سرنوشت خود تصمیم بگیرد، اظهار کرد: 
این پیام ماست اگر کسی بخواهد برای سرنوشت 
ما تصمیم بگیرد با جدیت با آنان مقابله خواهیم 
کرد.سرلشکر سلامی تصریح کرد: توان افزایی 
ما توقف ناپذیر است و این پیام را باید همه که 
بدانند که ما به هیچ کس اجازه دخالت در امور 
کشورمان را نخواهیم داد.وی با اشاره به این 

که ما امــروز به فضل الهی تسلط دریایی خود 
را حفظ کرده  و پهنه دریایی را گسترش داده 
ایم، گفت: امروز فناوری های نوین دریایی در 
اختیار ماست.فرمانده کل سپاه  اظهارکرد: به 
رغم تمامی توطئه ها و خباثت ها، تحریم های 
ظالمانه دشمنان عامل خودباوری و تکیه بر 
ظرفیت های درونی و پیشرفت کشور شد و ما 
امروز با عنایت خداوند و هدایت های حکیمانه 
امام جامعه و تلاش جوانان متعهد کشورمان 
خودکفایی  بــه  مهم  موضوعات  بسیاری  در 
رسیده ایم. سرلشکر سلامی در بخش دیگری 
از سخنانش از شناورها به عنوان زیرساخت 
سیال قدرت دریایی کشور نام برد و خاطرنشان 
کــرد: فناوری های مربوط به کیفیت بخشی 
شناورهای رزمی در اختیار ماست و این چشم 
اندازها دقیق و درست هستند و شناورها هویت 
حقیقی تاکتیک ما بــوده که حامل پیام های 

استراتژیک در دریاست.

فناوری های نوین دریایی در اختیار ایران 

نوید زنده روحیان-سیزدهم آبــان در 
گــزارشــی بــه دنــبــال پاسخی بـــرای این 
سوال بودیم که » آیا افغانستان برای ورود 
کامیون هــای ایــرانــی محدودیت ایجاد 
می کند؟« فعالان اقتصادی و متولیان 
های  انجمن  و  المللی  بین  نقل  و  حمل 
ــال مــحــدودیــت  ــم صنفی ایــرانــی از اع
تجاری  و  اقتصادی  توافقات  بــرخــلاف 
در مرز دوغــارون خبر دادند اما چند روز 
ــم،  دادی انجام  که  هایی  پیگیری  با  بعد 
والی هرات هر گونه اعمال محدودیت را 
مردود دانست ولی حالا بر اساس گزارش 
های محلی و ویدئوهایی که از مرز توسط 
رانندگان ایرانی در فضای مجازی ارسال 
شده است به نظر می رسد مرغ گمرک 
پا دارد و برخلاف گفته  افغانستان یک 
هــای طالبان، مــدیــران اجــرایــی گمرک 
روی حرفشان هستند و محدودیت رفت و 
آمد 25 روزه کامیون های ایرانی را اعمال 
می کنند، موضوعی که معاون اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی نیز آن را تایید 
کــرد.بــه گـــزارش خــراســان رضـــوی، سه 
شنبه دو هفته قبل نامه یکی از مقامات 
منتشر  مــجــازی  فضای  در  افغانستانی 
شد که در آن با امضا و نام مسئول ثبت 
واردات افغانستان نوشته شده بود: » قابل 
توجه راننده های محترم ایرانی به غیر 
از کامیون های گاز، رفت و آمد کامیون 
ها از ایران به افغانستان و برعکس آن از 
افغانستان به ایران باید به مدت 25 روز 
طی شود و حق ورود در طی این 25 روز را 
ندارند و بعد از آن می توانند ورود کنند. در 
این صورت اگر وارد شوند کامیون شان که 
ثبت سیستم است داخل پارکینگ انتقال 
داده خواهد شــد.« نامه ای که باشگاه 
نیز  سیما  و  صــدا  به  وابسته  خبرنگاران 
خبر آن را منعکس کرد.این نامه خیلی 
زود با واکنش جدی انجمن های صنفی، 
رانندگان و فعالان اقتصادی ایرانی به 
ویژه خراسان رضوی همراه بود اما  امید 
جهانخواه، ناظر گمرکات خراسان رضوی 
درباره صحت و سقم این نامه به خراسان 
رضــوی گفت: من این نامه را در فضای 
مجازی دیــده ام امــا هیچ نامه رسمی و 
نهاد  هیچ  از  مشخصی  دستورالعمل 
مسئولی در داخل و خارج از کشور درباره 
آن صادر نشده است و بخشنامه ای ارسال 
نکرده اند. او در همان گزارش تاکید کرد، 
در تماسی که با مدیر کل گمرک دوغارون 
داشته، بیان شده در مرز نیز هیچ گونه 
محدودیتی برای کامیون های ایرانی به 
وجود نیامده و چیزی که واضح و مشخص 
اســت ایــن اســت کــه رانــنــدگــان ایــرانــی و 
مدیر کل گمرک که در محل مرز هستند 
هیچ گزارشی از محدودیت تــردد برای 
کامیون ها ارســال نکرده اند.پس از آن 
گزارش و پیگیری رسمی از مقامات ایران 
ــی هرات  ــوی، وال و استان خــراســان رض
مجازی  فضای  در  شــده  منتشر  نامه  بــه 
دربــاره محدودیت تجاری کامیون های 
ایرانی در افغانستان با انتشار ابلاغیه ای 

رسمی واکنش نشان داد و هر گونه مسئله 
ای را که باعث تضعیف روابــط تجاری و 
اقتصادی میان ایــران و افغانستان شود 
مــردود دانست.مرتضی اشرفی، معاون 
رضوی  خراسان  استانداری  اقتصادی 
نیز با اعلام خبر تکذیب محدودیت های 
اقتصادی برای کامیون های ایرانی در 
مرز دوغارون با اشاره به نامه رسمی والی 
امارت اسلامی افغانستان در استان هرات 
ــی که در فضای مجازی  گفت: نامه اول
منتشر شده بود رسمیت نداشته و از سوی 
یکی از نیروهای دسته پایین گمرک صادر 
شده بود که توسط بالاترین مقام ولایت 
هرات تکذیب و بر تحکیم روابط اقتصادی 

و تجاری دو کشور تاکید شد.

تکذیب در هرات، سرپیچی در مرز
بــا ایــن حــال اکــنــون فیلمی از ســوی یک 
راننده ایرانی در گمرک اســلام قلعه در 
ــده کــه در این  فضای مــجــازی منتشر ش
تصویر چندین کامیون ایرانی در پارکینگ 
متوقف شده است و راوی فیلم می گوید: 
این ها کامیون هایی هستند که دوره 25 
روزه آن ها طی نشده و توسط مسئولان 
ــازه ورود به آن ها  گمرک افغانستان اج
داده نشده و در پارکینگ متوقف شده اند. 
این راننده که از همکارانش می خواهد 
با انتشار ویدئو برای جلوگیری از این کار 
افغانستان پیگیری هایی را انجام دهند، 
ــن کــه والـــی هــرات  تاکید می کند: بــا ای
محدودیت 25 روزه را تکذیب کرده بود، 

گمرک همچنان این کار را ادامه می دهد.

دوگانگی تصمیم گیری در کابل و هرات
مرتضی اشرفی با تایید اعمال محدودیت 
ها برای کامیون های ایرانی گفت: طبق 
بررسی هــای انجام شــده به ایــن نتیجه 
رسیدیم که با وجــود آن که والــی هرات 
هر گونه محدودیت را تکذیب و نامه ای 
ــرده بــود امــا مسئولان  رسمی ارســـال ک
گمرک اسلام قلعه بر اساس دستوری  که 
از سوی مقامات کابل دارنــد محدودیت 
ــرای کامیون هــای ایــرانــی را  25 روزه ب
ــرده انـــد.وی افـــزود: بر اساس  اعمال ک
ــران در  پیگیری هــای سرکنسولگری ای
ــرات کــه شــب گذشته ) دو شــب قبل(  ه
در تماسی بــه مــا اعـــلام کـــرد، مقامات 
هرات هر گونه محدودیت را رد می کنند 
امــا مسئولان گمرکی در کابل به بهانه 
هایی مبنی بر درخواست کامیون های 
ــرای اجـــرای عــدالــت این  افغانستانی ب
ــرده و دوگانگی  محدودیت را اعمال ک
باعث  کابل  و  هــرات  در  گیری  تصمیم 
این شــده  است که محدودیت در هرات 
تکذیب اما در کابل تایید می شود.معاون 
استانداری  اقتصادی  ــور  ام هماهنگی 
ــار کـــرد: ما  ــه خــراســان رضـــوی نــیــز اظ
و  هستیم  مــوضــوع  ایــن  پیگیر  همچنان 
رایزنی های خود را از هر دو طرف هرات و 
کابل انجام می دهیم و امیدواریم در چند 

روز آینده این مشکل رفع شود.

یک بام و دو هوای افغانستان برای تجارت با ایران

 رئیس جمهور در قبال حرف و حدیث های اخیر 
درباره قیمت گذاری موضع گیری کرد: 

 ارجاع همه قیمت گذاری ها از جمله خودرو 
به ستاد تنظیم بازار 

رئیس جمهور از ارجاع همه قیمت گذاری 
ها از جمله قیمت گذاری خودرو به ستاد 
ــی دو هفته اخیر  تنظیم بــازار خبر داد.ط
حرف و حدیث هایی درباره قیمت گذاری 
برخی اقلام نظیر خودرو مطرح شده و حتی 
وزارت صمت مجوز افزایش قیمت خودرو 
را صادر کرده بود ولی این اتفاق با موضع 
گیری رئیس جمهور منتفی شد و سپس 
وزیــر صمت اعــلام کرد که افزایش قیمت 
خودرو به طور قطعی منتفی نشده و به ستاد 
تنظیم بازار واگذار شده است.به گزارش 
ایسنا، آیت ا... رئیسی بعد از ظهر یک شنبه 
در جلسه هیئت دولت با اشاره به ضرورت 
سامان دهی سازوکار تعیین قیمت در کشور 

گفت: همه دستگاه هایی که به نوعی اجازه 
تعیین قیمت دارند، باید این اختیار و اجازه 
خود را با نظارت کامل ستاد تنظیم بازار 
اعمال کنند.رئیسی گفت: تعیین قیمت ها 
باید با هماهنگی ستاد تنظیم بازار به شکلی 
انجام شود که از ایجاد شوک در قیمت ها 
جلوگیری کند.وی تاکید کرد: درخصوص 
تعیین قیمت خودرو نیز موضوع باید تحت 
مدیریت ستاد تنظیم بازار پیگیری شود. 
ویژه  به  دستگاه ها  همه  از  رئیس جمهور 
دستگاه های نظارتی خواست تا با بانک 
مرکزی و وزارتخانه های مسئول در زمینه 
تنظیم بازار و جلوگیری از ایجاد اخلال و 

شوک در قیمت ها همکاری کنند.

دستور خاندوزی به بانک ها برای افشای فصلی 
اسامی ابر بدهکاران 

وزیر اقتصاد خواستار انتشار هر سه ماه یک 
بار فهرست ابربدهکاران بانک ها شد.سید 
احسان خاندوزی در توئیتی از درخواست 
خود از بانک مرکزی برای انتشار فهرست 
داد.  خبر  ها  بانک  توسط  ابربدهکاران 
وی در این توئیت نوشته اســت: »در نامه 
رسمی به بانک مرکزی خواستم که بانک 
ها هرسه ماه فهرست ابربدهکاران را در 
سایت خود منتشر کنند تا به جای اشخاص 

معدود، دسترسی به تسهیلات برای طیف 
وسیع تری از تولیدکنندگان و مردم فراهم 
آید.«پیش از این نیز وزیر اقتصاد در یکی از 
نخستین اقدامات خود، به شفاف سازی 
ــای مــالــی بــرخــی شــرکــت های  صـــورت ه
دولتی زیرمجموعه این وزارتخانه اقدام 
کرده بود که مهم ترین مصداق آن شفاف 
سازی صورت های مالی بانک های دولتی 

از جمله بانک ملی ایران بود.

رئیس کل بانک مرکزی: وضعیت درآمدهای ارزی بهبود یافته است 

رئــیــس  کــل بــانــک مــرکــزی گــفــت: وضعیت 
درآمدهای ارزی کشور و ورود ارز حاصل از 
صادرات به چرخه تجاری کشور نسبت به قبل 
بهبود یافته است.صالح آبادی در گفت و گو با 
خانه ملت  با بیان این که »اکنون خوشبختانه 
در حوزه بازار ارز از یک ثبات نسبی برخوردار 

هستیم«،اظهار کــرد: در هفت ماه و نیم 
ابتدای امسال نسبت به کل سال گذشته، 
عرضه ارز در سامانه نیما بیشتر انجام شده 
و این موضوع حاکی از آن است که وضعیت 
درآمدهای ارزی کشور و ورود ارز حاصل 
از صادرات به چرخه تجاری کشور نسبت 
به قبل بهبود یافته است. ورود ارز به کشور 

یک نقطه مثبت است و این سیاست را حتماً 
تداوم خواهیم داد.وی  با تأکید بر این که ارز 
حاصل از صادرات نفت، میعانات و گاز نیز در 
بازار عرضه می شود، اظهار کرد: مشکلات و 
موانع یک سری از وجوهی که در خارج از کشور 
محدودیت استفاده داشــت، رفع می شود و 

تاکنون وضعیت خوبی در این زمینه وجود 
دارد. باز شدن این موضوع هم توانسته است 
به میزان عرضه ارز ما در بازار کمک کند.روز 
گذشته همچنین قیمت دلار بازار آزاد پس از 
صعود چند روزه، با افت اندکی مواجه شد و به 

28450 تومان کاهش یافت.


